UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº 123, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2013

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão
tomada em sua 319ª Reunião Ordinária, realizada em 07 de novembro de 2013, e o que consta do

processo nº 23083.009202/2013-72,

R E S O L V E: Aprovar a revalidação do título de Doutor em Desenvolvimento Rural
Sustentável, obtido pelo Senhor FÁBIO HOMERO DINIZ na universidade

de Wageningen, Holanda, com equivalência ao título de Doutor conferido
pelo Programa de Pós-Graduação em Ciência, Tecnologia e Inovação em
Agropecuária (PPGCTIA), de acordo com o disposto no artigo 4º. da

Resolução CNE/CES nº 01, de 03 de abril de 2001.

                          ANA MARIA DANTAS SOARES

Presidente

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS